

رژيم ايران و دولتهای بزرگ(آمریکا، اروپا)، روسيه، چين و..... پروژه اتمي رژيم ايران- آژانس بين المللي انرژي و چالشهاي جهاني با آن

لاريجاني: البرادعي از پيشنهاد احمدي نژاد استقبال کرد

امنيتي کردن پروندهي هسته‌يي ايران، بسياري را متضرر مي‌کند

مذاکره ايزاري براي حفظ چرخه‌ي سوخت است

شنبه ۵ شهريور ۱۳۸۴ - ۲۷ اوت ۲۰۰۵

ديبر شوراي عالي امنيت ملي کشورمان با تاکيد بر اين که چرخه‌ي سوخت هسته‌يي به آرمانی ملي در ايران تبديل شده است، تصريح کرد که تهران از هر گونه مذاکره با کشورهاي ديگر که بتوانند نقش کاتاليزور را براي حل مساله‌ي هسته‌يي کشورمان داشته باشند، استقبال مي‌کند.

چرخه‌ي سوخت آرمان ملي ايراني‌ها

به گزارش خبرنگار انرژي هسته‌يي خبرگزاری دانشجويان ايران (ايسنا)، دکتر علي لاريجاني، ديبر شوراي عالي امنيت ملي کشورمان بامداد امروز (شنبه) پس از سفر دو روزه‌اش به آژانس بين‌المللي انرژي اتمي مستقر در وين، با اشاره به دليل ديدار و گفت‌وگوي خود با محمد البرادعي، مديرکل اين آژانس، در فرودگاه مهرآباد تهران در جمع خبرنگاران گفت: در شرايطي که کار ما بر همکاري با آژانس تمرکز دارد و از سويي ايران عملاً فعاليت‌هاي فراوري اورانيوم تاسيسات اصفهان را آغاز کرده است، تصميم گرفتيم مذاکراتي با مديرکل آژانس داشته باشيم.

وي با بيان خرسندي از ديدار و گفت‌وگو با مديرکل آژانس افزود: در موضوعاتي با يکديگر تفاهم داشتيم که مي‌تواند مسير کار آینده را فدری روشن‌تر کند.

ديبر شوراي عالي امنيت ملي کشورمان گفت: ايران در فن‌آوري هسته‌يي‌اش جدي است و چرخه‌ي سوخت را جزو آرمان‌هاي ملي خود تلقي مي‌کند.

لاريجاني گفت: تلاش داشتم به مديرکل آژانس در اين موضوع اطلاعات لازم را ارايه دهم و ايشان را به يك هم‌دلي در اين مورد دعوت کنم.

ديبر شوراي عالي امنيت ملي کشورمان افزود: براي ما مهم مقررات آژانس است و نه چيزي بيشتر. بنابراین گذر از مقررات آژانس با ضوابط و مقرراتي فراتر از چارچوب آژانس، براي ما محترم نيست، آن هم در درازمدت.

استقبال ايران از گسترش طرف‌هاي مذاکره

وي تاکيد کرد: ما از هر گونه مذاکره با کشورهاي اروپايي و غيراروپايي که بتوانند نقش کاتاليزور را براي حل مساله‌ي هسته‌يي ايران داشته باشند، استقبال مي‌کنيم و معتقدم در روند مذاکرات، نقش‌ها بايد جايگاه خود را بهتر پيدا کنند.

وي افزود: اين گفت‌وگوها کمک مي‌کند ما در چارچوب آژانس، زودتر و سريع‌تر به نتيجه برسيم و نه ديرتر و با مختصاتي جدای از مقررات آژانس.

لاريجاني ابراز داشت: تصور مي‌کنم مقداري حيثيات در روند مذاکرات جابجا شده بود که لازم بود اين توصيه‌ها داده شود.

همراهي البرادعي با ديدگاه ايران

وي با بيان اينکه "در ديدگاه مديرکل همراهي خوبي ديدم" افزود: با توجه به اين که رييس جمهور ايران براي حل مساله‌ي هسته‌يي کشورمان ابتکار جديدي را در نظر دارد، بايد صبر مي‌کرديم تا کابينه‌ي دولت شکل گيرد، چرا که رييس جمهور اميدوار است عده‌اي از وزيراني که مربوط به اين بحث مي‌شوند، در جايگاه خود با شوراي امنيت همکاري کنند تا بر روي اين ابتکار کار شده و در آینده عرضه شود.

وي تصريح کرد: مديرکل آژانس استقبال خوبي را از پيشنهاد رييس جمهور ايران داشت که اميدوارم اين پيشنهاد در پروسه‌ي آینده مفيد واقع شود.

به گزارش ايسنا، وي با اشاره به چشم انداز مساله‌ي هسته‌يي کشورمان خاطر نشان کرد: معتقدم اين حس کاملاً به وجود آمده است که ايران در تصميم خود براي دستيابي به فناوري هسته‌يي کاملاً جدي است و دولت جديد مي‌تواند اين ادعا را داشته باشد که از آرمان‌هاي ملي مردم مي‌خواهد صيانت کند، اما در عين حال از يك دالان مذاکره نيز استقبال مي‌کند.

لاريجاني ابراز اميدواري کرد، ايران در مسير آینده‌ي مذاکرات بتواند هم حقوق کشور را در زمينه‌ي فن‌آوري هسته‌يي در جايگاه خود قرار دهد و هم تضمين‌هايي که معتقد است براي صيانت از تکنولوژي‌هاي پاک لازم است، فراهم شود.

تغيير سياست‌ها متناسب با شرايط

وي در پاسخ به اين سوال که آیا در مذاکراتش با مديرکل آژانس به نحوه‌ي فعاليت تاسيسات نطنز و چگونگي ادامه‌ي فعاليت‌هاي UCF اصفهان اشاره شده است؟ گفت: درباره‌ي شرايط فعلي فعاليت‌هاي

هسته‌یی در ایران بحث شد و این که ایران آمادگی دارد چه در مورد نطنز و سایر پروسه‌ها تضمین عینی منطقی لازم را فراهم کند.

وی همچنین در پاسخ به این که آیا سیاست‌های تیم مذاکره کننده هسته‌یی کشورمان همانند قبل خواهد بود؟ گفت: حتما متناسب با شرایط امروز از نظر سیاست‌هایی که بر نحوه مذاکره حاکم است و همچنین از نظر روشی که باید در این مسیر دنبال شود، تغییراتی به وجود خواهد آمد. لاریجانی در ارزیابی خود از آینده‌ی فعالیت‌های هسته‌یی ایران و تعامل‌مان با آژانس و طرف‌های اروپایی تصریح کرد: پایمردی در این زمینه را در مرحله فعلی مفید می‌دانم، چرا که این تکنولوژی بسیار با ارزش است و نگاه‌های ریب‌آمیز به آن بسیار است، لذا باید هم تدبیر و هم پایمردی در این مورد وجود داشته باشد.

به گزارش ایسنا، دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان با اشاره به راه‌اندازی فعالیت‌های تاسیسات فرآوری اورانیوم اصفهان گفت: ما دلیلی منطقی برای متوقف کردن این فعالیت‌ها نداریم، بنابراین هرگونه مذاکره‌ای باید مربوط به مابقی پروسه فعالیت‌های هسته‌یی ایران و تضمین‌های عینی باشد.

بی‌باکی ایران از تابوی شورای امنیت

لاریجانی در پاسخ به سوال خبرنگاری درباره‌ی احتمال ارجاع مساله‌ی هسته‌یی کشورمان به شورای امنیت سازمان ملل گفت: این حق ملت عزیز ایران است که از تکنولوژی هسته‌یی برخوردار باشد و تمام تلاش ما در جهت استیفای این حق است.

لاریجانی گفت: قطعا ما از امنیتی شدن پرونده‌ی هسته‌یی کشور استقبال نمی‌کنیم، اما دیگران نباید فکر کنند که این تابویی که به عنوان شورای امنیت درست کرده‌اند، چیزی است که دل‌های بزرگ ملت ایران را بترساند.

وی هشدار داد: امنیتی کردن پرونده‌ی هسته‌یی ایران، بسیاری را متضرر می‌کند. لاریجانی افزود: اروپایی‌ها باید به این موضوع توجه کنند که مختصر عقلمی در این سر دنیا وجود دارد که از جنجال به واقعیت دیگری پی می‌برد، خیلی وقت‌ها بین سیاست اعمالی و اعلامی تفاوت وجود دارد و تمایز قائل شدن به این امور هم کار مشکلی نیست.

همکاری تنگاتنگ ایران با آژانس

دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان در پاسخ به اینکه مدیرکل آژانس بیشتر بر چه مسایلی تاکید داشته است؟ گفت: آژانس نکاتی را مدنظر داشت که درباره آنها توضیحاتی ارائه کردیم و بنا شد گروه کارشناسی ما در این فرصت، همکاری تنگاتنگی با آژانس داشته باشد و آنچه که مورد تاکید آژانس است، به لحاظ قانونی رفع شود.

لاریجانی افزود: طبعا در زمینه‌ی بحث انرژی اتمی در کنار مسایل قانونی، مسایل سیاسی هم وجود دارد، اما احساس ما این است که در ماه‌های اخیر، فضای سیاست بر نحوه‌ی حرکت آژانس حاکم شده بود که باید این دو مقوله از هم جدا می‌شدند.

وی با بیان این که "من احساس کردم مدیرکل این نظر را قبول دارد"، افزود: در عین حال که غیرواقع‌بینانه حرف نمی‌زنم و معتقدم قطعا مسایل سیاسی در تصمیم‌گیری‌ها بی‌تاثیر نیست، اما باید مذاکرات و بررسی‌ها در چارچوبی مشخص انجام شود.

وی تاکید کرد: نهادهای بین‌المللی مثل آژانس انرژی اتمی باید از یک حیثیت داورى مطلوب برخوردار باشند تا بتوانند در موضوعات مربوطه، حکم قرار بگیرند.

انحصار شکنی در مذاکره با اروپا

لاریجانی در پاسخ به این سوال که از ابتدای مذاکرات ایران و سه کشور اروپایی، این سه کشور در قالب اتحادیه‌ی اروپا مطرح بوده‌اند و به گفته‌ی دبیر کمیته سیاست خارجی شورای عالی امنیت ملی، ایران با نمایندگان کل دنیا مذاکره می‌کند، بنابراین توجیه ورود کشورهای دیگری بر سر میز مذاکره چیست؟ گفت: ورود کشورهای اروپایی می‌توانست در یک چارچوبی مشخص نقش کاتالیزور را برای حل مسایل هسته‌یی در درون آژانس داشته باشد. همان زمان هم برخی کشورهای دیگر معتقد بودند دامنه‌ی مذاکرات هسته‌یی ایران نباید به سه کشور اروپایی محدود شود و حتی در داخل هم این بحث مطرح بود که چرا انحصار را صرفا به این کشورها داده‌اید، اما به هر حال کشورهای اروپایی می‌توانند یک شانی از کار را در این زمینه داشته باشند.

به گزارش ایسنا، لاریجانی گفت: من نمی‌توانم بر این مساله صحنه بگذارم که کشورهای اروپایی جایگزین همه کشورهای هستند و فکر هم نمی‌کنم اهل سیاست بتوانند نقش کشورهای بی‌مثل چین و روسیه و غیرمتعهدها را در این امور حذف کنند. در عین حال ایران از هر گونه مذاکره استقبال می‌کند.

موافقت ایران با مذاکره‌ی دارای اسلوب

وی با اشاره به رفتار مضطرب اروپایی‌ها در تحولات اخیر مساله‌ی هسته‌یی کشورمان گفت: با وجود رفتار اروپایی‌ها در مسایل هسته‌یی، ایران باز هم آنها را دعوت به مذاکره کرد، چرا که ما از مذاکره حاشیه نمی‌رویم، اما با مذاکره‌ای که دارای اسلوب و دیسیپلین باشد، موافقت داریم که هدف از آن کاملا مشخص باشد.

وی تصریح کرد: اساسا نفس مذاکره اهمیت ندارد، بلکه مذاکره ابزاری است برای رسیدن به هدفی است که این هدف برای ایران حفظ چرخه‌ی سوخت هسته‌یی می‌باشد.

وی با اشاره به انتقادات ایران از رفتار اروپایی‌ها تصریح کرد: اروپایی‌ها در روند کار به جای این که تلاش کنند به تضمین‌های عینی برسیم، تلاش کردند به تضمین عینی برسیم و بهترین تضمین را نداشتن

فن‌آوری هسته‌ی ایران اعلام کردند، اما ما با این روش اروپا مخالف بودیم و پس از آنکه پیشنهاد ایران درباره‌ی تضمین‌های عینی مورد موافقت قرار نگرفت، حس کردیم که ایران را در یک پروسه زمان و نفس‌گیر انداخته‌اند تا مشمول مرور زمان شود.

لاریجانی در پاسخ به سوالاتی دیگر مبنی بر اینکه ورود کشورهای جدید به میز مذاکرات هسته‌ی ایران احتمال مجدد تعلیق برخی فعالیت‌های هسته‌ی را به همراه دارد یا ورود این کشورها به مذاکرات برای رساندن ایران و آژانس به نتیجه‌ی مرضی‌الطرفین است؟ گفت: قرار نبوده مذاکرات با کشورهای اروپایی با هدف ایجاد تعلیق باشد، بلکه تعلیق پیشنهاد شد که ما بتوانیم سریع‌تر به نتیجه‌ی مورد نظر در خصوص تضمین‌های عینی برسیم.

وی در عین حال تصریح کرد: ما پیشنهادی برای این که سه کشور دیگر چین، روسیه و هند به مذاکرات هسته‌ی ایران و سه کشور اروپایی وارد شوند، نداریم بلکه نفس اینکه مذاکرات با هر کشوری صورت بگیرد، مهم است.

به گزارش ایسنا، دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان تأکید کرد: برای ادامه مذاکرات، یادآور شده‌ایم که تاسیسات UCF اصفهان کارش آغاز شده و ما دلیلی منطقی برای متوقف کردن این فعالیت‌ها نداریم، لذا هر گونه مذاکره‌ای باید مربوط به مابقی پروسه‌ی فعالیت‌های هسته‌ی ایران و تضمین‌های عینی باشد.

ابتکار جدید رییس جمهور

وی در پاسخ سوالاتی درباره‌ی رویکرد پیشنهاد آتی رییس جمهوری برای حل مساله هسته‌ی کشورمان گفت: این پیشنهاد اصولی دارد که قابل بحث است. اصل اول در آن رعایت حقوق ایران در داشتن فن‌آوری هسته‌ی است. همچنین نباید به هیچ وجه در کار تولید سوخت هسته‌ی رکودی به وجود آید و تضمین‌های عینی که اروپایی‌ها مدعی آن هستند، در درون این پروسه قرار می‌گیرد. لاریجانی گفت: مسیر برای دستیابی ایران به چرخه‌ی سوخت هسته‌ی نباید ناهموار باشد، هم‌چنین نقش آژانس به عنوان مرجع بین‌المللی در این روند باید حفظ و از تضعیف آن جلوگیری شود. دبیر عالی شورای عالی امنیت ملی کشورمان درباره‌ی ادامه‌ی مذاکرات هسته‌ی بین ایران و اروپا با توجه به پیش شرط سه کشور اروپایی مبنی بر این که فعالیت‌های تاسیسات فرآوری اورانیوم اصفهان باید مجدداً تعلیق شود، گفت: مذاکرات در حال حاضر در سطوح مختلف کارشناسی ادامه دارد.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

دعوت آیت الله سیستانی برای شرکت در همه پرسی عراق

یکشنبه 6 شهریور ۱۳۸۴ - ۲۸ اوت ۲۰۰۵

گروه بین الملل شرقی: در حالی که همچنان اختلافات رهبران سیاسی عراق پابرجا است و پارلمان این کشور برای تأیید یا عدم تأیید قانون اساسی جدید عراق در تردید به سر می برد، آیت الله سیستانی مرجع بزرگ شیعیان عراق از مردم خواست در لیست های همه پرسی مربوط به قانون اساسی شرکت کنند. به گزارش خبرگزاری فرانسه دفتر آیت الله سیستانی در شهر نجف اعلام کرد: آیت الله سیستانی از مردم عراق خواسته در لیست های انتخابات ثبت نام کنند تا بتوانند در همه پرسی قانون اساسی که قرار است ۲۲ مهرماه برگزار شود، شرکت نمایند. جالب اینکه در همین حال ائمه سنی مساجد عراق نیز از عرب های سنی خواستند برای شرکت در همه پرسی نام نویسی کنند. همچنین لیث کبه سخنگوی دولت جعفری نیز از همه عراقی ها خواست برای حل اختلاف موجود درباره مسائل ملی به پای صندوق های رای بروند.

• اختلافات همچنان باقی است

این در حالی است که اختلاف نظر رهبران سیاسی عراق پیرامون پیش نویس قانون اساسی همچنان پابرجا است. دیروز گرجه حاکم الحسینی رئیس پارلمان عراق که خود اهل سنت است، گفت: رهبران سیاسی عراق در مورد پیش نویس قانون اساسی به یک «توافق اولیه» رسیده اند اما تصمیم نهایی تا فردا [امروز] روشن نخواهد شد. به گفته وی شیعیان تعدیل هایی را در این قانون پذیرفته و پیشنهادهائی را در اختیار رهبران اهل تسنن گذاشته اند که آنها تا فردا (امروز) باید به آن پاسخ دهند. الحسینی افزود: این تغییرات در جهت همان چیزهایی است که اهل تسنن در نظر داشت. وی در عین حال تأکید کرد که حتماً فردا متن پیش نویس قانون اساسی به رأی پارلمان گذاشته خواهد شد، حتی با وجود آن که کسانی (اهل تسنن) با آن مخالف باشند. با این وصف آخرین خبرهای رسیده از عراق حاکی است که رهبران اهل تسنن همچنان بر مخالفت خود با قانون اساسی جدید اصرار می ورزند.

• تماس تلفنی بوش با حکیم

همه این تحولات در حالی اتفاق می افتد که قبل از آن جورج بوش رئیس جمهور آمریکا مستقیماً با رهبران شیعه عراقی از جمله عبدالعزیز حکیم تلفنی صحبت کرده و شیعیان را به توافق با اهل تسنن تشویق کرد. به گزارش شبکه خبری سی ان ان بوش از حکیم خواست نرمش بیشتری در رابطه با خواسته های اهل تسنن داشته باشد. در همین حال گفته شد که قرار است جلال طالبانی رئیس جمهوری عراق به زودی طی یک سفر رسمی به آمریکا رفته و با مقامات آمریکایی دیدار کند. تماس های جورج بوش با رهبران شیعی عراق حکایت از میزان نگرانی آمریکا نسبت به روند تهیه قانون اساسی عراق و اختلافات موجود برمی گردد. طی روزهای گذشته هزاران نفر از طرفداران صدام

حسین رئیس جمهور مخلوع عراق و تعدادی از طرفداران مقتدی صدر به صورت جداگانه علیه پیش نویس جدید قانون اساسی در شهرهای عراق تظاهرات کردند. مقتدی صدر که در پی درگیری های اخیر نجف دوباره در صحنه سیاسی عراق وارد شد، معتقد است قانون اساسی احتیاج به تغییرات زیادی دارد.

شیخ خلف علیان یکی از رهبران اهل تسنن نیز تاکید دارد که اهل تسنن «خواستار حذف کامل عبارت فدرالیسم از قانون اساسی است.» به گفته وی که رئیس «شورای سنی گفت وگوهای ملی» است، «براساس پیشنهاد اعراب سنی در این پیش نویس نباید هیچ اشاره ای به مناطق یا حکومت های منطقه ای موجود داشته باشد.» با این وجود عراق تا امروز (یکشنبه) منتظر تصمیم نهایی اهل سنت خواهد ماند تا به آخرین پیشنهادهای پاسخ دهند. اهل سنت با نظام فدرالی و حذف اعضای حزب بعث از پست های دولتی مخالفند.

• بیانیه جدید القاعده در عراق

شبهه تروریستی القاعده در عراق با انتشار بیانیه ای برای از بین بردن امپراتوری آمریکا قسم یاد کرد. به گزارش روزنامه لس آنجلس تایمز گروه القاعده در عراق با صدور بیانیه ای اینترنتی اعلام کرد: شورش ها در شرایط سازماندهی بهتری نسبت به آنچه آمریکا گمان می کند، قرار دارند و ما متعهد می شویم شورش ها را تا تخریب کامل امپراتوری آمریکا ادامه دهیم. در ادامه این بیانیه اینترنتی آمده است: نوآموزان پناگوان و دانش آموختگان کاخ سفید که همیشه با حرف هایی همچون «ما تا تمام کردن ماموریتمان در عراق باقی می مانیم» گوش ما را می آزارند، امروز و همیشه به یاد داشته باشند که ما متعهد شده ایم که امپراتوری آمریکا را از بین ببریم.

در همین رابطه یکی از فرماندهان ارتش آمریکا در عراق پیش بینی کرد اوضاع در عراق وخیم تر شود. به گزارش آسوشیتدپرس یکی از فرماندهان ارتش آمریکا در عراق پیش بینی کرد خشونت در نواحی سنی نشین شمال بغداد به مرور زمان تشدید شود. آسوشیتدپرس گزارش داد: «ژنرال ژوزف جی تالوتو که فرماندهی دو هزار سرباز را در مناطق بحران خیز شمال بغداد برعهده دارد، ضمن اعلام این مطلب گفت که به رغم تشدید فعالیت شورشیان عراق مردم این کشور اطمینان دارند آنان قادر نخواهند بود مانع از برگزاری همه پرسی قانون اساسی عراق در ماه اکتبر و انتخابات پارلمانی این کشور در ماه دسامبر شوند.»

تالوتو در ادامه با اعلام اینکه برای تامین امنیت برگزاری انتخابات در مناطق تحت فرماندهی خود نیاز به نیروهای جدیدی ندارد، گفت: «در صورتی که ژنرال جورج کیسی فرمانده نیروهای آمریکایی مستقر در عراق که مسئولیت ارزیابی تامین امنیت برگزاری انتخابات عراق را برعهده دارد، تصمیم بگیرد نیروهای بیشتری در مناطق سنی نشین عراق مستقر کند، از این تصمیم استقبال خواهیم کرد.» اضافه می شود که وزارت دفاع ایالات متحده آمریکا هفته گذشته اعلام کرد که به منظور تامین امنیت انتخابات عراق ۱۵۰۰ نیروی لشکر ۸۲ هوابرد آمریکا را به عراق اعزام می کند.

رئیس مجمع ملی عراق تاکید کرد: مذاکرات گسترده ای بین رهبران سیاسی عراق برای رسیدن به توافق کلی در خصوص تدوین قانون اساسی صورت گرفته است.

شنبه ۵ شهریور ۱۳۸۴ - ۲۷ اوت ۲۰۰۵

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از شبکه ی تلویزیونی الجزیره، حاجم الحسینی، رئیس مجمع ملی عراق در يك کنفرانس مطبوعاتی اعلام کرد: لیست ائتلاف شیعه ی عراق و فهرست کردها به طور کلی در خصوص تدوین قانون اساسی به توافق اولیه دست یافتند. وی افزود: ما فردا (یکشنبه) در نشست مجمع ملی عراق منتظر پاسخ دیگر احزاب غالب درخصوص نکات مورد اختلاف در قانون اساسی هستیم و امیدواریم که پاسخ آنها نیز مثبت باشد. الحسینی خاطر نشان کرد: همه در تلاش هستند تا قانون اساسی مورد رضایت عموم باشد و بتواند اهداف مردم عراق را تحقق ببخشد.

وی افزود: هیچ کس نمی تواند به خواسته های فردی خود در قانون اساسی دست پیدا کند؛ بلکه قانون اساسی يك کشور باید مورد رضایت و توافق عموم باشد و ما امیدواریم در راستای این توافق های عمومی به نتیجه برسیم.

وی همچنین تصریح کرد: برای من به عنوان رئیس مجمع ملی عراق مهم این است که قانون اساسی مورد قبول همه ی طرف ها باشد.

رئیس مجمع ملی عراق تاکید کرد: هر کسی حق دارد، پیشنهادات خود را درباره ی تغییرات در قانون اساسی مطرح کند. همه ما باید بدانیم، قانون اساسی تدوین شده وحی منزل نیست؛ بلکه بر اساس خواست و اراده ی مردم عراق تدوین شده و آنها نیز می توانند مفاد آن را تغییر دهند و این چیزی است که در بسیاری از کشورهای جهان رایج است.

الحسینی در خصوص قانون بعث زدایی اظهار داشت: این موضوع باید از طریق مذاکرات مسالمت آمیز در فضایی آرام و بر اساس اصول عدالت بررسی شود.

وی افزود: من معتقدم رهبران جدید عراق برای حل این مسایل باید به راه های جدید متوسل شوند و بر اساس حکمت و عدل عمل کنند.

وی درباره ی تقسیم ثروت های ملی عراق اظهار داشت: مذاکره کنندگان در این خصوص کاملاً به توافق رسیدند و مذاکرات در این زمینه پایان یافته است.

رییس مجمع ملی عراق خاطر نشان کرد: ما تا آغاز زمان همه پرس‌ی عراق فرصت کوتاهی در اختیار داریم؛ لذا باید مسایل مورد اختلاف در قانون حل و فصل شود. وی افزود: در صورت توافق و یا عدم توافق، این قانون برای همه پرس‌ی عرضه خواهد شد.

ادامه‌ی ریزنی‌ها

در همین حال به گزارش خبرگزاری فرانسه، جواد المالکی، نفر دوم حزب الدعوه از احزاب شیعیان عراق خاطرنشان کرد: ما به نقطه‌ای رسیده‌ایم که دیگر امکان حرکت بعدی وجود ندارد. وی گفت: در پیشنهاد نهایی ما همه‌ی موانع بر سر راه فدرالیسم برچیده شده، بر سر راه فعالیت مجدد حزب بعث مانع گذاشته شده و پیگرد رهبران آنها نیز همچنان ادامه خواهد داشت. مالکی قویا با برخی درخواست‌های اعراب سنی مخالفت کرد و اظهار داشت: سنی‌ها خواهان احیای حزب بعث و توقف روند بعثی زدایی هستند و می‌خواهند جلوی فدرالیسم را بگیرند. این برای ما غیرقابل قبول است. اما سنی‌ها با رد این اظهارات گفتند که خواهان احیای حزب بعث نیستند. صالح المطلق، مذاکره کننده‌ی سنی‌ها در کمیته‌ی تدوین قانون اساسی بیان داشت: ما نمی‌خواهیم که نام هیچ حزبی در قانون اساسی برده شود. ما خواهان ممنوعیت ایدئولوژی‌هایی هستیم که نژادپرستی و فرقه‌گرایی را تشویق می‌کنند.

وی افزود: اگر این ایدئولوژی به حزب بعث بر می‌گردد، آن را ممنوع کنید. از سوی دیگر محمدحسین، نماینده‌ی آیت‌الله العظمی علی سیستانی از مذاکره کنندگان خواست تا جنایات صورت گرفته از سوی صدام را فراموش کنند، تا سنی‌ها حضور گسترده‌تری در صحنه داشته باشند.

وی سوال کرد: آیا کسی جنایات صورت گرفته از سوی حزب صدام را فراموش می‌کند؟ آیا آنها فکر می‌کنند که صدام قهرمان جهان عرب است؟

اما صالح المطلق در بخش دیگری از اظهاراتش گفت: ما می‌توانیم سر هر موضوعی جز از بین رفتن عراق توافق کنیم. هیچ منطقه‌ای نباید حق جدا شدن داشته باشد. حاسب عارف العبدی، یکی دیگر از مذاکره کنندگان سنی بیان داشت: به عقیده‌ی ما مساله‌ی فدرالیسم باید تا آغاز به کار پارلمان بعدی به حالت تعلیق در آید و در حال حاضر شرایط برای اجرای آن مهیا نیست.

وی افزود: برای این که بحث‌های کافی درباره‌ی فدرالیسم انجام شود، به یک محیط صلح آمیز با حضور مجمع ملی متوازن نیاز داریم.

محمد عثمان، مذاکره کننده‌ی کردها در کمیته‌ی تدوین قانون اساسی نیز اظهار داشت: شیعیان برای کنار گذاشتن خواسته‌شان مبنی بر برداشتن یک منطقه‌ی خودگردان تحت فشار هستند. عثمان گفت تلاش‌هایی برای متقاعد کردن شیعیان برای دست کشیدن از برقراری فدرالیسم در دیگر مناطق عراق به جز منطقه‌ی کردستان همچنین اجرای فدرالیسم طی دو یا سه سال و نه به طور موازی وجود دارد.

سنی‌ها از این در هراس هستند که با برقراری فدرالیسم در عراق آنها از درآمدهای حاصل از نفت محروم خواهند شد.

منابع آگاه اعلام کردند: مهمترین دلیل برای تاخیر در نهایی کردن پیش نویس قانون اساسی عراق این است که رهبران این کشور و مقامات آمریکایی خواهان کسب رضایت سنی‌ها هستند. فرماندهی نیروهای زمینی ائتلاف در عراق بیان داشت: اگر سنی‌ها احساس کنند که منافع آنها حفظ نشده حملات شبه نظامیان افزایش خواهد یافت.

به گزارش ایسنا از سوی دیگر خبرگزاری آسوشیتدپرس گزارش داد، رهبران شیعیان و کردهای عراق تصمیم گرفتند تا پیش نویس قانون اساسی را تا فردا (یکشنبه) به پارلمان تحویل دهند و این در حالی است که اعراب سنی گفته‌اند با پیش نویس جدید نیز مخالف هستند. کنار گذاشتن سنی‌ها ضربه‌ای به تلاش‌های آمریکا خواهد بود که سعی دارد سنی‌ها را از حملات شبه نظامیان جدا کند.

مقامات آمریکایی در واشنگتن تاکید کردند مذاکرات در حال انجام است و در برخی موارد مذاکرات تا صبح امروز ادامه داشت.

پیش از این لیث کبه، سخنگوی دولت عراق گفته بود: مذاکرات دو ماهه بر سر تدوین قانون اساسی به بن بست رسیده است.

کبه در گفت‌وگو با تلویزیون العربیه خاطرنشان کرده بود که این پایان راه است و در آخر قانون اساسی را در معرض تصمیم مردم قرار می‌دهیم تا درباره‌ی آن تصمیم‌گیری کنند.

وی افزود: علت بن بست مذاکرات این است که یک گروه عراق را به عنوان یک کشور دارای حکومت واحد می‌داند و یک گروه دیگر آن را متشکل از دو یا سه بخش می‌داند.

تماس بوش با عبدالعزیز حکیم

در همین حال جورج بوش، رییس جمهور آمریکا با سید عبدالعزیز حکیم از رهبران برجسته‌ی شیعه تماس تلفنی برقرار کرد و از وی خواست تا با سنی‌ها سازش کند.

به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری کویت - ترنت دافی، سخنگوی کاخ سفید اعلام کرد که جورج بوش، رییس جمهور آمریکا طی یک تماس تلفنی با سید عبدالعزیز حکیم، رییس مجلس اعلاي انقلاب

اسلامی عراق آمادگی واشنگتن را برای کمک به مقامات عراقی در خصوص حل مشکلات مربوط به تدوین قانون اساسی این کشور اعلام کرد.

سخنگوی کاخ سفید تصریح کرد: تدوین قانون اساسی عراق کاملاً تحت اختیار عراقی‌هاست. ولی آمریکا آمادگی خود را برای کمک به دولت عراق برای اجرای تعهدات و حل اختلافاتشان اعلام کرده است.

خبرگزاری کویت عنوان داشت: این تماس تلفنی نشانه‌ی نگرانی آمریکا از ایجاد تاخیر در تدوین قانون اساسی عراق به دلیل اختلافات بین احزاب و گروه‌های عراقی است.

از سوی دیگر هوشیار زیباری، وزیر امور خارجه‌ی عراق که برای مشارکت در نشست موسوم افق‌های آینده در شهر ریمینی ایتالیا حضور یافته، تأکید کرد: تاخیر در تدوین قانون اساسی عراق با هدف تلاش برای دستیابی به حمیت گروه‌های سنی صورت گرفته است.

وی ضمن ابراز امیدواری نسبت به توافق هرچه سریعتر گروه‌های عراقی اظهار داشت: برخی از نمایندگان گروه‌های سنی از پیش نویس قانون اساسی عراق راضی نبودند لذا تدوین نهایی این قانون به تاخیر افتاد.

وی با تأکید بر این که مجمع ملی عراق نتوانست در نشست پایانی خود به توافق لازم در خصوص تدوین قانون اساسی عراق دست یابد، ابراز امیدواری کرد که در نشست امروز (شنبه) توافقی لازم در این زمینه صورت گیرد.

زیباری تأکید کرد: مشکل اصلی اهل سنت نداشتن یک جبهه سیاسی مشترک است و با همه این وجود، ما در تلاش هستیم تا هر چه سریعتر موافقت آنها را با قانون اساسی عراق جلب کنیم.

همچنین شیخ همام حمودی، رییس کمیته‌ی تدوین قانون اساسی و از شیعیان اظهار داشت: پیش نویس تا فردا به پارلمان تحویل داده می‌شود و پنج میلیون نسخه از آن در سراسر کشور توزیع خواهد شد.

اما کمال حمدون، از مذاکره کنندگان سنی گفت: هیچ توافقی تاکنون به دست نیامده است. روزنامه‌ی نیویورک تایمز نیز نوشت: آمریکایی‌ها از این که شیعیان بر سر قانون اساسی توافق نمی‌کنند، بسیار عصبانی هستند.

سعدون زبیدی، از اعضای سنی کمیته‌ی تدوین نیز آمریکایی‌ها را به دخالت در آن چه که وی آن را روندی عراقی دانست، متهم کرد.

وی افزود تا آخرین دقیقه این روند عراقی از سوی دولت آمریکا دیکته شده است. صالح المطلق از مردم عراق خواست تا قانون اساسی را در همه پرس‌پرسی رد کنند؛ زیرا این امری آغاز بر تقسیم کشور و ایجاد ناآرامی در کشور خواهد بود. یکی از روحانیون شیعه نیز درخواست کرد تا مردم از قانون اساسی "کفار" تبعیت نکنند.

تظاهرات طرفداران مقتدی صدر

مناقشات بر سر قانون اساسی عراق در حالی ادامه دارد که هزاران تن از طرفداران مقتدی صدر با برپایی تظاهراتی مسالمت آمیز، خواهان افزایش خدمات رفاهی برای مردم عراق و توجه به خواسته‌های آنها درباره‌ی قانون اساسی این کشور شدند.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران به نقل از خبرگزاری کویت، تعدادی از این تظاهرکنندگان با برپایی تظاهراتی به سوی مقر وزارت نفت عراق، از مقامات این کشور خواستند درآمدهای حاصل از نفت این کشور را برای افزایش خدمات و امکانات معیشتی مردم استفاده کنند.

سه هزار تن از مردم بصره نیز به دعوت مقتدی صدر به سوی ساختمان استانداری این کشور رفته و با در دست داشتن پلاکاردهایی، خواهان بهبود وضعیت زندگی ساکنان این شهر شدند.

در ناصریه نیز صدها عراقی با در دست داشتن فانوس‌های قدیمی و چراغ‌های روغنی، اعتراض خود را به مشکل کمبود برق در عراق اعلام کردند.

در کربلا، نجف و کوفه نیز مردم عراق بعد از برپایی نماز جمعه، با در دست داشتن تصاویری از مقتدی صدر و پلاکارد خواهان افزایش امکانات رفاهی از جمله آب برق و سوخت در مناطق عراق شدند.

خبرگزاری کویت نوشت: هیچ خبری هم مبنی بر درگیری بین تظاهر کنندگان و نیروهای امنیتی عراق گزارش نشده و این تظاهرات‌ها در فضای مسالمت آمیز و آرام انجام شد.

پیش از این مقتدی صدر در کنفرانسی مطبوعاتی، طرفداران خود را به حفظ آرامش دعوت کرده بود. به گزارش ایسنا، به نقل از روزنامه‌ی الحیات - چاپ لندن - مقتدی صدر در یک کنفرانس مطبوعاتی که در منزل پدرش در منطقه‌ی الحنانه در نجف برگزار شد، با اشاره به طرح‌های غرب برای ایجاد فتنه و آشوب در عراق، از طرفداران خود خواست تا با حفظ آرامش مانع از ریختن خون افراد بی‌گناه شوند.

وی همچنین تأکید کرد: هرگز حمله به دفتر شهید صدر را فراموش نخواهم کرد.

مقتدی صدر با اشاره به این که عراق در مرحله‌ای احساس به سر می‌برد، تأکید کرد: اخبار مربوط به مشارکت من در انتخابات عراق شایعاتی کذب بود و من هرگز در سرزمینی که تحت اشغال اشغالگران است، در انتخابات شرکت نخواهم کرد.

وی همچنین بیان جبر صولاع، وزیر کشور عراق را به "شعلان" جدید تشبیه کرد و با اشاره به حوادث نجف در سال 2004 که در زمان حازم شعلان، وزیر دفاع سابق عراق روی داد، تأکید کرد: هرگز اظهارات شعلان جدید و قدیم را فراموش نمی‌کنم.

مقتدي صدر درخصوص به تعليق درآمدن فعاليت برخي از اعضاي دفتر صدر در مجمع ملي عراق اظهار داشت: من به آنها نگفتم که عضويت خود را به تعليق در آورند؛ ولي چنانچه روند امور عادلانه باشد، آنها نیز به مجمع باز خواهند گشت. وي افزود: قانون اساسي نياز به تغييرات زيادي دارد.

اين در حالي است که در نظرسنجي که از سوي موسسه ي گالوپ صورت گرفته مشخص شد 40 درصد از آمريکايي عملکرد بوش را تايبید و 56 درصد رد کرده اند که بدترين آمار از زمان به قدرت رسيدن بوش مي باشد.

درگيري ها و حوادث در عراق

از سوي ديگر نيروهاي آمريکايي حملات هوايي را در نزديکي مرز سوريه عليه مخفيگاه ابومصعب الزرقاوي انجام دادند.

در زمان حمله ي آمريکا به شهر مرزي حسييه 50 شيه نظامي مظنون به همکاري با زرقاوي در خانه ي امني پنهان شده بودند.

عراقي هاي محلي نيروهاي آمريکايي را در جريان حضور اين افراد قرار داده بودند. هيچ اطلاعاتي نيز درباره ي تلفات احتمالي اعلام نشده است.

همچنين ارتش آمريکا امروز اعلام کرد در پاسخ به درخواست مقامات عراقي تقريبا هزار زنداني زندان ابوغريب را آزاد کرده است.

به گزارش ايسنا، به نقل از خبرگزاري آسوشيتدپرس، اين اقدام ارتش آمريکا در حالي مطرح شده که نمايندگان سني قبلا آزادي هزاران زنداني دريند را که بدون تفهيم اتهام در زندان ابوغريب بسر مي برند، خواستار شده بودند.

اين در حالي است که صالح المطلق، مذاکره کننده ارشد سني ها پس از دیدار با جلال طالباني، رييس جمهور عراق اظهار داشت که رييس جمهور با آزادي بسياري از زندانيان پيش از برگزاري همه پرسی 15 اکتبر در عراق موافقت کرد. المطلق همچنين بيان داشت صدها زنداني که اغلب آنها از عرب هاي سني هستند آزاد مي شوند.

در بيانيه ي ارتش آمريکا آمده است، آزادي تعداد بسياري از زندانيان نشان دهنده ي پيشرفت عراق به سوي دولتي دموکراتيک و وجود حاکميت قانون بوده و بيانگر تلاش هاي دولت عراق به منظور برقراري امنيت و عدالت در سراسر کشور است.

در همين حال سرهنگ استيون بويلان، سخنگوي ارتش آمريکا بيان داشت: تعداد بسياري از زندانيان آزاد مي شوند اما نمي توانم بگويم اين مساله با ديگر جريانات حاکم در کشور مرتبط است. بيانيه ي ارتش آمريکا مي افزايد: افراي که قرار است آزاد شوند کساني نيستند که به جرايم سنگيني از قبيل بمبگذاري، شکنجه، آدم ربايي و جنابت محکوم باشند.

اين دسته از افراد به جرايم خود اعتراف کرده اند و وعده داده اند که پس از آزادي از شهروندان خوب عراق باشند.

زندان ابوغريب در سال 1970 در حومه شهر بغداد به دست رژيم صدام ساخته شد و پس از اشغال عراق در سال 2003 به عنوان بازداشتگاه موقت توسط نيروهاي آمريکايي اداره مي شود.

درگيري ها و اختلاف ها بر سر قانون اساسي در حالي ادامه دارد که آيت الله العظمي سيستاني خواهان مشارکت مردم عراق در همه پرسی تدوين قانون اساسي اين کشور شد.

به گزارش ايسنا، به نقل از خبرگزاري عراق، دفتر آيت الله العظمي سيستاني در نجف اعلام کرد که ايشان از مردم عراق خواستند تا ضمن ثبت نام در ليست رای دهندگان، در طرح همه پرسی قانون اساسي عراق شرکت کنند.

يك نماينده مجمع ملي عراق:

موضع اهل سنت عراق بسيار سرسختانه است

شنبه 5 شهريور ۱۳۸۴ - ۲۷ اوت ۲۰۰۵

«علي الدباغ» نماينده مجمع ملي عراق تأکيد کرد که مسأله فدراليسم همچنان به حالت تعليق مانده است و موضع عرب هاي سني در برابر آن همچنان سرسختانه است.

به گزارش گروه اخبار بين الملل خبرگزاري کار ايران (ايلنا)، «الدباغ» به «العالم» گفت: «موضع عرب هاي سني در قبال مسأله فدراليسم تا به حال قابل درک نيست و از آن نمي توان فهميد که آيا آنها

مي خواهند همکاري يا توافق کنند يا خير و اين در حالي است که توافق به معني اجماع نيست.» اين نماينده مجمع ملي عراق گفت: «مشکل اين است که آنها موضع بسيار سرسختانه اي دارند و اين

مساله براي ما قابل درک نيست و اين مسأله تاکنون حل نشده است.»

يك عضو مجمع ملي عراق خطاب به اهل سنت:

توجيه هاي فانع کننده اي براي مخالفت «فدراليسم» و «ريشه کني حزب بعث» ارائه کنيد

يك عضو مجمع ملي عراق از عرب هاي سني اين کشور خواست توجيه هاي فانع کننده اي را براي مخالفت خود با «فدراليسم» و «ريشه کني حزب بعث» ارائه کنند.

به گزارش گروه اخبار بين الملل خبرگزاري کار ايران (ايلنا)، «حسن السنيد»، عضو مجمع ملي عراق به «العالم» گفت: «در صورتي که در مورد مسائل مورد اختلاف با اعراب سني به توافق نرسيم، تنها راه

براي تصويب پيش نويس قانون اساسي، صندوق هاي رأي خواهد بود.»

«السنید» افزود که در مورد دو مسأله حل نشده در پیش‌نویس قانون اساسی در مجمع ملی، بحث و گفت‌وگو شد که یکی در ارتباط با اجرای فدرالیسم و دیگری درباره احکام الحاقی از جمله مسأله هیأت‌عالی ریشه‌کنی حزب بعث بودند که خواسته شده است این هیأت از احکام الحاقی حذف شود. وی بایان اینکه «مجمع ملی هنوز در مورد این دو مسأله به نتیجه قاطعی نرسیده است»، گفت: «پیش‌نویس قانون اساسی برای تصویب به مجمع ملی ارجاع داده شد و نه برای بررسی آن تا متن کامل آن برای رای‌گیری در روز 15 اکتبر در اختیار رسانه‌ها گذاشته شود اما خواسته شده که جلسه مجمع ملی برای بررسی موضوع به مدت سه روز به تأخیر بیافتد.»

این عضو مجمع ملی عراق گفت: «قانون اساسی به مسأله فدرالیسم اذعان کرده است و برادران عرب سنی باید در مورد مخالفت خود با فدرالیسم توجیهات لازم را ارائه کنند و این درحالی است که هیچ توجیه قانع‌کننده‌ای در مورد مخالفت آنان با فدرالیسم و ریشه‌کنی حزب بعث ارائه نشده است.»

وی خاطر نشان کرد که هیأت ریشه‌کنی حزب بعث سه مانع بزرگ پیش‌رو دارد که عبارتند از: «فعالیت هیأت مطابق با قانون، مجازنبودن آن به نادیده گرفتن دستگاه قضائی و قوانین دولت و ارتباط اساسی آن با مجلس نمایندگان که اعراب سنی از طریق انتخابات در آن مشارکت خواهند کرد.»

وی تصریح کرد: «انگیزه‌های بین‌المللی و ملی - میهنی این حق را به مردم عراق می‌دهد که زیر چتر نظام فدرالی زندگی کنند و نگرانی‌ها در این زمینه جنبه روانی دارند.»

وی در پایان اعلام کرد: «همه نیروها و فراکسیون‌های سیاسی عراق اصرار دارند که اعراب سنی را به رای‌دادن به نفع قانون اساسی ترغیب کنند و چنانچه در این مورد توافقی حاصل نشد، در آن صورت صندوق‌های رای در این زمینه تعیین‌کننده خواهد بود.»

«السنید» همچنین در مورد صلاحیت‌های رئیس‌جمهوری عراق در قانون گفت: «صلاحیت‌های رئیس‌جمهور عراق در قانون اساسی کافی است و نیازی به گسترش آنها نیست.»

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

روزنامه های ایران: شنبه 5 شهریور

شنبه ۵ شهریور ۱۳۸۴ - ۲۷ اوت ۲۰۰۵

بی بی سی: شرق در سرمقاله خود با تحلیل گفته های دبیر تازه شورای عالی امنیت نوشته اگر ایران می خواهد دایره مذاکره کنندگان را گسترش دهد چگونه در یک ماه آینده می خواهد پیشنهاد جامع خود را به سه کشور اروپایی بدهد.

نویسنده سرمقاله **شرق** پرسیده اگر قصد این است که کشورهای دیگری چون آفریقای جنوبی، زلاندنو، لهستان، استرالیا، ژاپن و... را درگیر در مذاکرات کند، اولاً از کجا معلوم است که آنها موضعی متعادلتر از سه کشور اروپایی در پیش بگیرند و ثانیاً اگر آنها نیز با ایران همکاری کنند و پرونده در همان چارچوب شورای حکام حل شده یا نشده باقی بماند، آنها چه امتیازات اقتصادی، امنیتی، سیاسی و... به ایران می دهند که کشور برای کسب آن امتیازات از شرایط و امتیازات کنونی چشم پوشی کند.

شرق احتمال داده استقبال از گفتگو با تمامی اعضای شورای حکام همان "ابتکارات جدید در مسئله هسته ای" باشد که علی لاریجانی چند روز پیش از آن یاد کرده بود.

وی همچنین در این گفت وگو پیش از سفرش به وین اعلام کرد که محمود احمدی نژاد رئیس جمهور جدید ایده ای را به عنوان ابتکار جدید در نحوه ادامه فعالیت‌های هسته ای ایران در نظر دارد که با استقرار و آغاز به کار وزیران جدید در کابینه، ابعاد این ابتکار به صورت بسته ای کامل بررسی و ارائه خواهد شد. به نوشته **خراسان** منظور از کشورهایی که به گفتگوهای هسته ای اضافه می شوند چین و روسیه است و محور گفتگوهای علی لاریجانی در وین نیز همینجاست.

روزنامه **ایران** نوشته بعد از اعلام نظر علی لاریجانی بسیاری از ناظران گمان بردند که متولیان جدید پرونده هسته ای قصد وارد کردن عوامل مؤثر دیگر مثل آمریکا به چتر مذاکرات وین را دارند اما آقای لاریجانی توضیح داد که عبارت "دیگران" در طرح جدید ایران، شامل همه اعضای شورای حکام بجز آمریکا خواهد بود.

روزنامه **جمهوری اسلامی** با اشاره به ملاقات صدراعظم آلمان با رئیس جمهور روسیه نوشته این دو کشور سعی می کنند آمریکا را کنار بگذارند، چنان که رئیس جمهور روسیه از نفوذ آمریکا در آژانس بین المللی انرژی اتمی انتقاد کرده است.

روزنامه **ایران** خبر داده هیات دولت احمدی نژاد که اولین نشست خود را در مشهد برگزار کرد تصمیم گرفته با تأسیس صندوقی به نام "مهر رضا" برای تأمین مسکن، ازدواج و اشتغال جوانان فعالیت کند.

روزنامه **جوان** در گزارش خود ضمن تجلیل از این خبر نوشته آقای احمدی نژاد کارنامه خوبی از شهرداری در حل مشکلات جوانان تهرانی با فراهم کردن وام یک میلیون تومانی ازدواج با خود همراه دارد و حالا به تعمیم و گسترش این طرح در قالب ایجاد صندوق مهررضا پرداخته است.

به نوشته **همبستگی** منوچهر متکی وزیر خارجه ایران گفته است در عرصه دیپلماتیک نگاه جناحی - سیاسی و حزبی چندان مفید و مورد پذیرش نیست.

به تأکید وی، دولت‌ها تغییر می کنند ولی سیاست خارجی کشورها چندان تغییری نمی کنند و تصمیم گیرها بر پایه منافع ملی و مصالح عمومی است: "نگاه ما در سیاست خارجی منبعث از مسائل کلان نظام است".

به نوشته **کیهان**، وزیر جدید کشور تغییر تمام استانداران را رد کرده و گفته دلیلی بر این کار نمی بیند و به نوشته **شرق** احمد جنتی دبیر شورای نگهبان در نماز جمعه دیروز تهران تأکید کرده برخی از مدیران و مجریانی که "در سالهای گذشته در مقابل نظام ایستادند"، باید از عرصه مدیریت اجرایی کشور حذف شوند.